

Evje og Hornnes kommune ved Ordføreren

Kopi:

Audnedal, Bygland, Hægebostad, Sirdal og Åseral kommuner  
(Brev I til IV gjengitt i kommentar-avisa.no)

"-Det jeg synes er toneangivende, er de grunneiere som har høy grad av kompetanse. Da er det større grad av positivitet".  
(Kjell Rune Nakkestad, konsulent for Fred. Olsen Renewables; nrk.no/sorlandet 13.feb.)

VEDRØRENDE VINDGENERATORPARK; HORNNES; V

"-Lista-modellen har vist seg så god at dette har blitt en slags mal når me no går vidare med nye prosjekt, seier Gaute Tjensvoll", Technical Manager ved Fred. Olsen Renewables, Setesdølen 15. januar.

I Setesdølen 24. januar opplyser Skjerkedalen hyttevev (med referanse Lister24, og jeg har ikke sett fremstillingen beriktiget) at resultat for Lista vindkraft AS i 2017 er minus 3,4 mill., 2016 minus 6,4 mill. og 2015 minus 11,6 mill.; men det kan kanskje sies å gå rette veien. Hyttevevet refererer òg Fædrelandsvennen (10.08.18) hvor "Ordføreren forteller at om de hadde forstått konsekvensene av dette den gang, så hadde det etter all sannsynlighet blitt et ruvende nei til vindturbiner."

Presis hva Tjensvoll mente med at "Lista-modellen har vist seg så god", er litt vanskelig å få tak på, men det har kanskje noe å gjøre med synsvinkler.

Vedlagt følger Lista Vindkraftverk sett fra diverse mer og mindre zoomede kameravinkler. (Hva zoom angår: Det er noe 'utfordrende' å vise stor avstand fra det store bildet på liten bildeflate. Ha i minne ca. 7 km. avstand mellom kyst, eksempelvis Lista fyr, og (ikke fjellene men) vindturbiner. Se ellers vedlegg 10.)

Visuelt koker det ned til synlighet (herunder bevegelse evt. lys) over mange kilometer; fra Knaben fortelles bl.a. om redusert hyttetakst 8 km. fra aktuelt vindkraftverk.

Konstruksjonene på Lista er riktignok 68 meter lavere enn hva Fred. Olsen Renewables ønsker reise på høydedrag i Hornnes (127 m. vs. 195 m.); men likevel:

Med hilsen

Dag Jørgen Høgetveit

Vedlagt 16 sider.



Valse.



Valse.



På en Lista-strand kunne man naturligvis heller vendt seg mot havet og tenkt på noe annet. På 'North Connect', for eksempel.



Travbanen, Nesheim. Avstand grovt regnet 7 km. I friskt og klarvær ser du ca. 7 ganger så langt. Innlandsheiene utrustet med 200-230-metringer – spredt over flere hundre kvadratkilometre?



Stedets camping m.m. Lista Fly- og næringspark.



Vestbygd (Borhaug).



Mellom Vestbygd og Lista fyr.





Parkeringsplass, Lista fyr.



Noen bor (evt. bodde?) rimeligvis nærmere enn andre.



(Registrer kraftlinjen på 'mellomavstand'.)





Helleristningsfelt, Penne.



Penne.

13A

Tidligere utbygger av Listatopper drev mer småskala og forsøksvis diskret.  
Bildet under fra høyeste punkt på Nordberg fort.



13B



Roterende skygge, skyggekast. Potensielt også iskast. "Ytterst går bladene med en fart av 200–300 kilometer per time", skriver Olav Hjeljord (Klassekampen 16. februar). Hvis en rotor i 200 km/t hiver is etter deg fra 200 meters høyde ... "Maksimal kasteavstand 700 m avhengig av vind og helning". (Sveinulf Vågene; La Naturen Leve) Hva som er aktuelt for Lista er ikke poenget her.

Hvordan her lyder? Spør heller 80 listaværinger som har klaget. Vågene gjen- gir studie "som viser at plagegraden i fjellterrenget på Lista er mye høyere enn i andre land". Ved konkret bosted (Vågene & Larsen, Wind turbine noise as experienced by impacted residents) har vært støyfritt 15 (3%) av 456 dager; støy fra turbin på 1200 m. avstand 75% av dagene og også støy fra turbin fra 1800 meter.

Forøvrig observeres i kraftverket blinkende hvitt lys fra mastetopper.



Setesdølen (15. januar) refererer Gaute Tjensvoll på at selskapet "er innstilt på å vere med på å utvikle infrastruktur, byggje vegar og dermed legge til rette for auka skogsdrift og gjere heieområda meir tilgjengelege." Det kan vel bestrides at "heieområda" fortsatt vil være en rimelig betegnelse etter eventuell infrastrukturutvikling. Men man lykkes åpenbart med øket tilgjengelighet. Nasjonalt (et i sammenhengen upassende ord) bygges i snitt 800 meter vei pr tårn.

Det lykkes mulig også med øket skogsdrift – hvor der er skog; men muligens ikke ved tradisjonell hogsttid (iskast).

For 'Stemhei', Hornnes, (Setesdølen 15. januar igjen) "understrekar utbyggerane at under 2% av det aktuelle arealet vil bli berørt." Arealet blir vel følgelig å betrakte som 98% uberørt. (Kontekst var at "Dei trur difor at både dyreliv og artsmangfald i plantelivet skal kunne få utvikle seg i stor grad som før utbygginga." Stakkars dyr. Stakkars fugl. Om menneskeliv "skal kunne få utvikle seg", ikke i større eller mindre "grad som før", men som før, forble et ubesvart (men ikke irrelevant) spørsmål.)





Inn på tunet. (Inngang til høyre.)